
  

 
 

 
 
Gebühren Naturfarm  
 
 
Angebot Teilnehmer Gebühr 
C. Spaziergang mit 2 Eseln 
 
C. 1:  
1 Stunde mit Einführung und  
Begleitung 

Max. 4 Teilnehmer* 
 

Pro Personen: 15 Euro.  
Kinder von 6 bis 11 Jahren: 10 Euro  
Kinder unter 6 Jahren kostenfrei.   
Fördermitglieder: 50 % 
 

C. 2:  
1 Stunde ohne Begleitung 
(mit Eselführerschein) 

Max. 4 Teilnehmer* 

 

Pro Personen: 10 Euro.  
Kinder von 6 bis 11 Jahren: 5 Euro  
Kinder unter 6 Jahren kostenfrei.   
Fördermitglieder: 50 % 
 

C. 3:  
1 Stunde für Kinder-Gruppen,  
mit Einführung und Begleitung 

Gruppe von max.  
8 Kindern und zwei 
Begleitpersonen* 
 

55 Euro 

D. Wanderung inkl. Picknick-Pause mit 2 Eseln 
 
D. 1:  
3 Stunden mit Einführung und  
Begleitung 

Max. 4 Teilnehmer* 

 

1. Personen 45 Euro.  
Jede weitere Person: 20 Euro  
Kinder von 6 bis 11 Jahren: 15 Euro  
Kinder unter 6 Jahren kostenfrei.   
Fördermitglieder 50 % 
 

D. 2:  
3 Stunden ohne Begleitung 
(mit Eselführerschein) 

Max. 4 Teilnehmer* 
 

1. Personen 30 Euro.  
Jede weitere Person: 15 Euro  
Kinder von 6 bis 11 Jahren: 10 Euro  
Kinder unter 6 Jahren kostenfrei.   
Fördermitglieder 50 % 
 

D. 3:  
3 Stunden für Kinder-Gruppen,  
mit Einführung und Begleitung 
 

Gruppe von max.  
8 Kindern und zwei 
Begleitpersonen* 

95 Euro 

 
*bei mehr Teilnehmern können zwei weitere Esel dazu gebucht werden. 


